ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2024 № 196-ПК
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления
Региональной энергетической комиссии Свердловской области

об установлении тарифов на тепловую энергию
на территории городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления
Региональной энергетической комиссии Свердловской области
об установлении тарифов на тепловую энергию на территории городского округа
Сухой Лог (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя
Региональной энергетической комиссии
Свердловской области            А.Г. Белоусов

2

Утверждены
постановлением
РЭК Свердловской области
от 17.12.2024 № 196-ПК
«О внесении изменений в
отдельные постановления
Региональной энергетической
комиссии Свердловской области
об установлении тарифов на
тепловую энергию на территории
городского округа Сухой Лог»

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов

на тепловую энергию на территории городского округа Сухой Лог

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской
области от 28.11.2023 № 145-ПК «Об установлении тарифов на тепловую
энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием городского
округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ» (город Сухой Лог) на территории
городского округа Сухой Лог» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 1 декабря,
№ 41016):

1) в приложении № 2 в разделе 1 в таблице пункт 1 изложить в следующей
редакции:

« 1. Муниципальное унитарное предприятие городского округа Сухой Лог
«Жилкомсервис-СЛ» (город Сухой Лог)

 1.1. СТ:-
 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал
 1.1.1.1. с 01.01.2024 по

30.06.2024
1819,23

 1.1.1.2. с 01.07.2024 по

31.12.2024
2023,23

 1.1.1.3. с 01.01.2025 по

30.06.2025
2023,23

 1.1.1.4. с 01.07.2025 по

31.12.2025
2406,75

 1.1.1.5. с 01.01.2026 по

30.06.2026
1952,28

 1.1.1.6. с 01.07.2026 по

31.12.2026
2088,40

3

 1.1.1.7. с 01.01.2027 по
30.06.2027

2088,40

 1.1.1.8. с 01.07.2027 по
31.12.2027

2093,30

 1.1.1.9. с 01.01.2028 по
30.06.2028

2093,30

 1.1.1.10. с 01.07.2028 по
31.12.2028

2234,50

 1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
 одноставочный, руб./Гкал
 1.1.2.1. с 01.01.2024 по

30.06.2024
2183,08

 1.1.2.2. с 01.07.2024 по

31.12.2024
2427,88

 1.1.2.3. с 01.01.2025 по

30.06.2025
2427,88

 1.1.2.4. с 01.07.2025 по

31.12.2025
2888,10

 1.1.2.5. с 01.01.2026 по

30.06.2026
2342,74

 1.1.2.6. с 01.07.2026 по

31.12.2026
2506,08

 1.1.2.7. с 01.01.2027 по

30.06.2027
2506,08

 1.1.2.8. с 01.07.2027 по

31.12.2027
2511,96

 1.1.2.9. с 01.01.2028 по

30.06.2028
2511,96

 1.1.2.10. с 01.07.2028 по

31.12.2028
2681,40

»;

2) в приложении № 2 в разделе 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей
редакции:

« 1. Муниципальное унитарное предприятие городского округа Сухой Лог
«Жилкомсервис-СЛ» (город Сухой Лог)

 1.1. СТ:-
 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал
 1.1.1.1. с 01.01.2024 по

30.06.2024
1358,07

 1.1.1.2. с 01.07.2024 по

31.12.2024
1631,37

 1.1.1.3. с 01.01.2025 по

30.06.2025
1631,37

 1.1.1.4. с 01.07.2025 по

31.12.2025
1865,07

 1.1.1.5. с 01.01.2026 по

30.06.2026
1537,01

 1.1.1.6. с 01.07.2026 по

31.12.2026
1646,31

 1.1.1.7. с 01.01.2027 по

30.06.2027
1646,31

4

 1.1.1.8. с 01.07.2027 по
31.12.2027

1650,27

 1.1.1.9. с 01.01.2028 по
30.06.2028

1650,27

 1.1.1.10. с 01.07.2028 по
31.12.2028

1763,69

 1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)
 одноставочный, руб./Гкал
 1.1.2.1. с 01.01.2024 по

30.06.2024
1629,68

 1.1.2.2. с 01.07.2024 по

31.12.2024
1957,64

 1.1.2.3. с 01.01.2025 по

30.06.2025
1957,64

 1.1.2.4. с 01.07.2025 по

31.12.2025
2238,08

 1.1.2.5. с 01.01.2026 по

30.06.2026
1844,41

 1.1.2.6. с 01.07.2026 по

31.12.2026
1975,57

 1.1.2.7. с 01.01.2027 по

30.06.2027
1975,57

 1.1.2.8. с 01.07.2027 по

31.12.2027
1980,32

 1.1.2.9. с 01.01.2028 по

30.06.2028
1980,32

 1.1.2.10. с 01.07.2028 по

31.12.2028
2116,43

»;

3) в приложении № 2 в разделе 2 в примечании в таблице пункт 1 изложить
в следующей редакции:

« 1. Муниципальное унитарное предприятие городского округа Сухой Лог
«Жилкомсервис-СЛ» (город Сухой Лог)

 1.1. СТ:-
 1.1.1. 2024 год 810,80
 1.1.2. 2025 год 917,26
 1.1.3. 2026 год 912,24
 1.1.4. 2027 год 948,71
 1.1.5. 2028 год 986,64      ».

2. Внести в Постановление Региональной энергетической комиссии
Свердловской области от 09.12.2021 № 160-ПК «Об установлении тарифов
на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной
ответственностью «СЛК Цемент» (город Сухой Лог) на территории городского
округа Сухой Лог, и о внесении изменений в Постановление Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 234-ПК
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой
энергии) на территории городского округа Сухой Лог и о внесении изменений
в Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 13.12.2016 № 161-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

5

поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области, на 2017
- 2021 годы», в части тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории
городского округа Сухой Лог» (Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2021, 16 декабря,
№ 32957) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 15.11.2022 № 155-ПК
и от 28.11.2023 № 146-ПК, следующие изменения:

1) пункты 1-3 признать утратившими силу;
2) приложение № 1, 2 признать утратившими силу.